АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 194
д. Новое Домозерово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Югское от 29.06.2017 № 314 «Об оплате труда работников муниципального учреждения
культуры «Югское СКСО»»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом области от 17.10.2008 №1862-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета», Уставом сельского поселения Югское,

Администрация сельского поселения Югское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Югское социально - культурное спортивное объединение», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Югское от   29.06.2017 № 314 (далее – Положение),  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях повышения уровня реального содержания заработной платы работодатель ежегодно по состоянию на 1 января каждого календарного года производит ее индексацию в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги работников на прогнозируемый коэффициент инфляции, в соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации.
Индексации подлежат должностные оклады работников. Доплаты, премии, компенсации, социальные пособия и суммы материальной помощи не индексируются»;
1.2. Пункт 3.3.4. Положения изложить в новой редакции:
«3.3.4 Выплата за сверхурочную работу.
Доплата за сверхурочную работу производится работникам в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.
Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу могут определяться коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно»;
1.3. Пункт 5.4 Положения изложить в новой редакции:
«5.4. Должностной оклад заместителя руководителя Учреждения устанавливаются на 20 процентов ниже должностного оклада руководителя Учреждения»;
1.1. В Положении слова «главный бухгалтер» в соответствующих падежах исключить;
1.2. Пункт 4.2.1. Положения изложить в новой редакции:
«4.2.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается работникам из числа художественного, артистического персонала учреждений исполнительского искусства следующим образом:
- в зависимости от их фактического участия в репертуаре  в размере 50% от должностного оклада;
- подготовке новых программ (выпуске нового спектакля) в размере 50% от должностного оклада;
- иным служащим из числа работников Учреждения в зависимости от количества и статуса проводимых Учреждением мероприятий в размере 50% от должностного оклада;
- соблюдения сроков оказания услуг в размере 50% от должностного оклада.
Размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к должностному окладу в размере до 100 процентов должностного оклада. Выплата устанавливается сроком не более года.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024 года, подлежит опубликованию в  информационном вестнике  Югский вестник » и размещению на официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Югское     		                     А.В. Замыслов